137Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Schlüsselschalter / key switches
PSEK mit Profilhalbzylinder und hoher Schaltleistung, optional IP54
with profile half cylinder and high switching capacity, optional IP54
Übersicht / overview
PSEK
mit Wasserschutzrosette, IP54 (-W)
with water protection rosette, IP54 (-W)
mit Wasserschutzrosette EN 81-71, IP54 (-WV)
with water protection rosette EN 81-71, IP54 (-WV)
138Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Schlüsselschalter / key switches
PSEK mit Profilhalbzylinder und hoher Schaltleistung, optional IP54
with profile half cylinder and high switching capacity, optional IP54
Bestellangaben / order information codes:
PSEK  -  W  -  5  -  11  -  LR24  -  KHJ52  -  H
Kontaktfunktion (Element negierte Kontaktbestückung)
contact function (element negated contact equipment:
11	 ein Schließerkontakt (NO),
	 zwangsöffnend bei Rückstellung,
	 ein Öffnerkontakt (NC)
	 one normally open contact (NO),
	 positive opening at reset,
	 one normally closed contact (NC)
20	 zwei Schließerkontakte (2NO),
	 zwangsöffnend bei Rückstellung
	 two normally open contacts (2NO),
	 positive opening at reset
02	 zwei Öffnerkontakte (2NC)
	 two normally closed contacts (2NC)
Aufreihschiene / mounting rail:
H	 Befestigung hochkant
	 fastening upright
Q	 Befestigung quer
	 fastening transverse
Grundtyp / basic type:
PSEK	 Schlüsselschalter mit
	 Profilhalbzylinder und
	 hoher Schaltleistung
	 key switch with
	 profile half cylinder and
	 high switching capacity
Schaltfunktion (Abwicklung)
switching function (uncoiling):
5	 zwei Schaltstellungen,
	 eine Abzugstellung
	 two switching positions,
	 one key removable position
6	 zwei Schaltstellungen,
	 eine Abzugstellung, mit Federrückzug
	 two switching positions,
	 one key removable position, with spring return
7	 zwei Schaltstellungen,
	 zwei Abzugstellungen, 360° Drehung
	 two switching positions,
	 two key removable positions, 360° rotation
Schutzart / level of protection:
ohne Angabe	 IP40, ohne Rosette
without specification	 IP40, without rosette
W	 IP54, mit Wasserschutzrosette
	 IP54, with water protection rosette
WV	 IP54, mit Wasserschutzrosette EN 81-71,
	 Schutz gegen Vandalismus
	 IP54, with water protection rosette EN 81-71,
	 protection against vandalism
Beleuchtung3) / illumination3):
ohne Angabe	 ohne Beleuchtung
without specification	 without illumination
GL24	 Glühlampe 24 V
	 incandescent lamp 24 V
GL30	 Glühlampe 30 V
	 incandescent lamp 30 V
LR24	 LED rot, 24 V,
	 galvanisch zu Kontakten getrennt
	 LED red, 24 V,
	 galvanically isolated from contacts
Schließung1) / locking1):
ohne Angabe	 ohne Profilhalbzylinder
without specification	 without profile half cylinder
KHJ51	 Schließung KHJ51
	 locking KHJ51
KHJ52	 Schließung KHJ52
	 locking KHJ52
KHJ53	 Schließung KHJ53
	 locking KHJ53

PSEM mit Profilhalbzylinder und Mikroschalter, optional IP54
with profile half cylinder and micro switch, as option IP54
Bestellangaben / order information codes:
Kontaktbestückung / contact equipment:
11	 ein Wechsler (1CO)
	 one changeover contact (1CO)
22	 zwei Wechsler (2CO)
	 two changeover contacts (2CO)
Grundtyp / basic type:
PSEM	 Schlüsselschalter mit Profilhalbzylinder
	 und Mikroschalter
	 key switch with profile half cylinder
	 and micro switch
1)	 Ein Schlüssel wird jedem Schlüsselschalter beigefügt.
	 One key is supplied with each key switch.
2)	 nur möglich bei Schutzart IP40
	 only possible at level of protection IP40
Schaltfunktion (Abwicklung)
switching function (uncoiling):
5	 zwei Schaltstellungen,
	 eine Abzugstellung
	 two switching positions,
	 one key removable position
6	 zwei Schaltstellungen,
	 eine Abzugstellung, mit Federrückzug
	 two switching positions,
	 one key removable position, with spring return
7	 zwei Schaltstellungen,
	 zwei Abzugstellungen, 360° Drehung
	 two switching positions,
	 two key removable positions, 360° rotation
Beleuchtung / illumination:
ohne Angabe	 ohne Beleuchtung
without specification	 without illumination
LR242)	 LED rot, 24 V, galvanische Trennung
	 zwischen LED und Kontakten
	 LED red, 24 V, galvanic isolation
	 between LED or contacts
Schließung1) / locking1):
ohne Angabe	 ohne Profilhalbzylinder
without specification	 without profile half cylinder
KHJ51	 Schließung KHJ51
	 locking KHJ51
KHJ52	 Schließung KHJ52
	 locking KHJ52
KHJ53	 Schließung KHJ53
	 locking KHJ53
SO	 Sonderschließung
	 special locking
SOSI	 Sonderschließung mit Sicherungsschein
	 special locking with security certificate
PSEM  -  W  -  5  -  11  -  LR24  -  KHJ52
Schutzart / level of protection:
ohne Angabe	 IP40, ohne Rosette
without specification	 IP40, without rosette
W	 IP54, mit Wasserschutzrosette
	 IP54, with water protection rosette
WV	 IP54, mit Wasserschutzrosette EN 81-71,
	 Schutz gegen Vandalismus
	 IP54, with water protection rosette EN 81-71,
	 protection against vandalism
147Hans & Jos. Kronenberg GmbH09/2025
Schlüsselschalter / key switches
PSEM mit Profilhalbzylinder und Mikroschalter, optional IP54
with profile half cylinder and micro switch, as option IP54
Schaltpläne / circuit diagrams:
Klemmenbelegungen / terminal assignments:
A1.3	 Schraubklemme für Wechselkontakt